Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Обоянская средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

от 01.09.2021 №199

Об организации питания обучающихся школы
в 2021 -2022 учебном году

В соответствии с ФЗ от 30.01.1999 г. №52 ФЗ «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения» и постановления
Правительства РФ от 24.07.2000 г. №554 «Об утверждении Положения о
государственной санитарно-эпидемиологической службе РФ и Положения
о государственно-эпидемиологическом нормировании», СанПиН
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
учащихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального и
среднего образования, с целью обеспечения здоровья учащихся и
предотвращении возникновения и распространения инфекционных (и
неинфекционных) заболеваний и пищевых отравлений, связанных с
организацией питания в школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 2021-2022 учебном году двухразовое питание
(завтрак, обед) для учащихся 1-11 классов.

2. Назначить ответственной за питание учащихся школы Косинову
Е.Е., заместителя директора по воспитательной работе.

3. Возложить ответственность за качество принимаемой продукции
согласно требованиям СанПиНа на кладовщика Боброву Ю.В.

4. В целях контроля за скоропортящимися продуктами и качественным
приготовлением блюд с соблюдением всех норм приготовления возложить
на повара Сергееву В.Н. и комиссию по контролю за организацией питания.

5. На повара Сергееву В.Н. и подсобную рабочую Аверькову М.Н.
возложить ответственность за выполнение требований санитарно-
гигиенического обеспечения, выполнение требований к санитарному
состоянию и содержанию помещений, мытью посуды, соблюдением
температурного режима холодильного оборудования, контроля и учёта
столового инвентаря.

6. Назначить ответственными за ведение журналов:
сырой продукции кладовщика Боброву Ю.В.;
готовой продукции на ответственного за питание Косинову Е.Е.

7. Контроль за выполнением правил личной гигиены персонала,
организации питания, прохождению профилактических медицинских
осмотров, ведения документации организации горячего питания
возложить на заместителя директора по воспитательной работе Косинову
Е.Е.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.Д. Дмитриева

Приложение к приказу №233 от 01.09.2021 г.
Список учащихся льготной категории

________ на 2021- 2022 уч. год.________
№
п/п

Ф.И.О.
учащегося

Класс

малообеспеченные
1 Мезенцев Владислав Сергеевич 5А
2 Кучеренко Роза Николаевна 6Б
3 Кучеренко Надежда Николаевна 6Б
4 Полякова Кристина Алексеевна 6А
5 Зиборов Владимир Александрович 6Б
6 Мезенцев Роман Сергеевич 8
7 Атрашкевич Вадим Русланович 9

многодетные
1 Николаева Сабрина Петровна 5А
2 Конев Данил Николаевич 5А
3 Гордиенко Вячеслав Сергеевич 5А
4 Юренко Любовь Алексеевна 5А
5 Сухорев Роман Вячеславович 5Б
6 Карачевцева Кристина Дмитриевна 5Б
7 Лукьянова Зарина Сергеевна 5Б
8 Матвеенко Николай Андреевич 5Б
9 Журавлев Илья Сергеевич 5Б
10 Зайцев Максим Сергеевич 5Б
11 Павлова Анастасия Владимировна 5Б
12 Тертов Даниил Олегович 5Б
13 Юренко Анастасия Алексеевна 5Б
14 Харланов Кирилл Иванович 5Б
15 Кириченко Давид Сергеевич 6А
16 Павлова Елена Ивановна 6А
17 Пенчукова Ангелина Викторовна 6А
18 Пенчукова Тамара Викторовна 6А
19 Шамалова Виктория Александровна 6А
20 Топорова Екатерина Романовна 6А
21 Вереитен Ярослав Александрович 6Б
22 Дубровин Артём Максимович 6Б
23 Юренко Марина Григорьевна 6Б
24 Балашова Анастасия Петровна 7А
25 Краснобаев Даниил Александрович 7А
26 Николаева Роза Петровна 7А
27 Пугачев Никита Владимирович 7А
28 Уляшев Глеб Константинович 7А
29 Юренко Светлана Григорьевна 7А
30 Душина Виктория Александровна 7Б
31 Заволокина Ирина Антоновна 7Б

32 Павлова Софья Ивановна 7Б
33 Апухтина Алина Евгеньевна 8
34 Алтунина Мария Денисовна 8
35 Душина Ирина Алексеевна 8
36 Зайцев Данил Сергеевич 8
37 Кириченко Алексей Владимирович 8
38 Лефтер Марк Михайлович 8
39 Середин Алексей Сергеевич 8
40 Юренко Кристина Григорьевна 8
41 Яловская Самира Руслановна 8
42 Ринка Владислав Евгеньевич 9
43 Павлова Алина Ивановна 9
44 Земзюлин Никита Сергеевич 9
45 Земзюлина Надежда Сергеевна 9
с ограниченными возможностями здоровья

1 Панченко Татьяна Петровна 6А

Количество учащихся льготных категорий
Количество уч-ся 1 -4 классы 5-9 классы 10-11 классы
Малоимущие 7 -■

Многодетные 45 -

овз 1 -

Всего 118 53 -

Всего 171